高雄市議會第 4屆第 6次定期大會工務委員會

第 6 次審查會會議紀錄

日期：114 年 12 月 9 日（星期二）上午 9時 53 分(中午 12 時 37 分休息，

下午 2時 06 分繼續開會)

地點：本會三樓工務委員會會議室

出席：陳玫娟議員、曾麗燕議員、宋立彬議員、方信淵議員、

白喬茵議員、黃文志議員、蔡金晏議員、陳麗娜議員、

王耀裕議員（如簽到簿）

列席：市政府－工務局局長楊欽富、都發局局長吳文彥等（如簽到簿）

本 會－工務委員會專門委員李侑珍

主席：工務委員會第一召集人陳議員玫娟

記錄：戴佩蓉

甲、報告事項

    主席宣告開會。

乙、討論事項

壹、審查工務局 115 年度主管之預算

07-070 高雄市政府工務局（歲出）

頁 數 科 目 名 稱 預 算 數 委 員 會 審 查 意 見

32-43

工程企劃行政管理

工程企劃業務管理

及策略規劃

1億 8,974 萬 6千元
一、照案通過。

二、宋立彬議員保留發言權。

44-51

建築管理

建照審查及施工

公安使用管理

5,583 萬 4千元

一、照案通過。

二、宋立彬議員、黃文志議員保

留發言權。

三、附帶決議:

(一)建照審查施工管理及建築物

公安使用管理-獎補助費-其

他補助及捐助-補助取得使

照 5年以上公寓大廈共同部

頁 數 科 目 名 稱 預 算 數 委 員 會 審 查 意 見

分維護修繕費用。建請明年

預算調整為 10倍。

(二)高雄市廣告物管理自治條例

應就降低審查規費、簡化申

請流程，於一個月內提出新

辦法，以符合民情。

(三)建請工務局一個月內召集建

投公會、物業管理公會、高

雄市公寓大廈管理維護商業

公會等召開會議，協商公共

管理基金提高之可行性與規

劃未來40年重大修繕之經費

與預估計畫。

52-52
第一預備金

第一預備金
19 萬 7千元

一、照案通過。

二、宋立彬議員保留發言權。

貳、審查都市發展局市政府提案

案號 類別 提 案 機 關 案 由 審 查 意 見

1 工務
高雄市政府

都市發展局

請審議行政法人高雄市住宅及都市更

新中心 115 年度預算書。
同意辦理。

叁、審查都市發展局 115 年度主管之預算

22-220 高雄市政府都市發展局（歲入）

頁 數 科 目 名 稱 預 算 數 委 員 會 審 查 意 見

12-12
罰金罰鍰及怠金

罰金罰鍰
1,200 萬元 照案通過。

13-13
賠償收入

一般賠償收入
2萬 4千元 照案通過。

頁 數 科 目 名 稱 預 算 數 委 員 會 審 查 意 見

14-14
行政規費收入

審查費
138 萬元 照案通過。

15-15
行政規費收入

證照費
300 萬元 照案通過。

16-16
使用規費收入

資料使用費
17 萬元 照案通過。

17-17
財產孳息

權利金
7 萬 3千元 照案通過。

18-18
財產孳息

租金收入
556 萬 6千元 照案通過。

19-19
廢舊物資售價

廢舊物資售價
1萬 8千元 照案通過。

20-20

非營業特種基金賸

餘繳庫

賸餘繳庫

4億2,022萬7千元
一、修正通過。

二、刪減預算 2,000 萬元。

21-22
上級政府補助收入

計畫型補助收入
7,220 萬 5千元 照案通過。

23-23
雜項收入

收回以前年度歲出
11 萬元 照案通過。

24-24
雜項收入

其他雜項收入
2億 3萬 5千元

一、照案通過。

二、附帶決議：請工務局新工處

針對容積移轉代金提出購置

公保地年度實施計畫。

22-220 高雄市政府都市發展局（歲出）

頁 數 科 目 名 稱 預 算 數 委 員 會 審 查 意 見

25-31
一般行政

行政管理
1 億 9,422 萬 5千元 照案通過。

頁 數 科 目 名 稱 預 算 數 委 員 會 審 查 意 見

32-45
都市發展業務

都市發展業務
10 億 4,046 萬 4千元 照案通過。

46-47

都市發展計畫業務

都市規劃設計及

更新業務

500 萬元 照案通過。

48-48
第一預備金

第一預備金
40 萬 9千元 照案通過。

貳-8 高雄市城鄉發展及都市更新基金

頁 數 科 目 名 稱 預 算 數 委 員 會 審 查 意 見

14-14
租金及權利金收入

明細表
5,090 萬 6千元 照案通過。

15-15
徵收及依法分配收

入明細表
1億 2,000 萬元 照案通過。

16-16
其他業務收入明細

表
1,417 萬 3千元 照案通過。

17-17 業務外收入明細表 2,652 萬 8千元 照案通過。

18-25 業務費用明細表 3億 4,472 萬 2千元 照案通過。

26-27
管理及總務費用明

細表
59 萬元 照案通過。

28-29 業務外費用明細表 1萬元 照案通過。

30-35
固定資產建設改良

擴充明細表
1億 24 萬 5千元 照案通過。

頁 數 科 目 名 稱 預 算 數 委 員 會 審 查 意 見

36-36 資產折舊明細表

一、本年度(12 月底)

止資產總額：8

億 3,008 萬 4千

元

二、本年度應提折舊

額：1,205 萬 7

千元

照案通過。

37-38
資金轉投資及其餘

絀明細表

高雄港區土地開發股

份有限公司

投資淨額：4,900 萬元

持股比例占發行股

數：49%

本年度預算總額：834

萬 3千元

照案通過。

丙、散會：下午 6 時 34 分